ПРОТОКОЛ № ____
заседания государственной экзаменационной комиссии
для проведения государственной итоговой аттестации выпускников

«  	»	       	          г.
Присутствовали[footnoteRef:1]:  [1:  не менее двух третей утвержденного состава комиссии]

председатель ГЭК _____________________________________________________________
(ученая степень, ученое звание, фамилия, инициалы)
члены ГЭК: ___________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(ученая степень, ученое звание, фамилия, инициалы)

по результатам защиты выпускной квалификационной работы обучающегося ___________
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (полностью)

НА ТЕМУ: ___________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

ВЫПУСКНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ РАБОТА ВЫПОЛНЕНА:

Под руководством _____________________________________________________________
(ученая степень, ученое звание, фамилия, инициалы)

В ГЭК ПРЕДСТАВЛЕНЫ СЛЕДУЮЩИЕ МАТЕРИАЛЫ:

1. Выпускная  квалификационная работа  на _______ листах.
2. Отзыв руководителя выпускной квалификационной работы  _______________________
									                (положительный/отрицательный)
3. Рецензия на выпускную квалификационную работу[footnoteRef:2]_______________________________ [2:  рецензия на ВКР специалиста, магистра; бакалавра при наличии (по решению Ученого совета института) ]

_____________________________________________________________________________
				(фамилия, инициалы, должность, место работы, ученая степень, ученое звание)
4. Протокол проверки выпускной квалификационной работы на наличие заимствований (плагиата) – оригинальность текста ____ %.
5. Справка о выполнении учебного плана.
Государственный экзамен сдан с оценкой _________________________________________

После сообщения о выполненной работе обучающемуся были заданы следующие вопросы:

	№
	Вопрос
	Характеристика ответа

	1.

	2.

РЕШЕНИЕ ГЭК:
1. Признать, что обучающийся ___________________________________________________
									(фамилия, инициалы)
выполнил и защитил выпускную квалификационную работу с оценкой________________
2. Отметить, что _______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(приводится общая характеристика уровня освоения компетенций)

3. Мнения членов государственной экзаменационной комиссии: ______________________
_____________________________________________________________________________
(об уровне подготовленности обучающегося к решению профессиональных задач)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(о выявленных недостатках в теоретической и практической подготовке обучающегося)

4. Рекомендовать ______________________________________________________________
5. На основании результатов государственной итоговой аттестации признать, что обучающийся _________________________________________________________________
(фамилия, инициалы)
освоил основную профессиональную образовательную программу в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта высшего образования.
6. Присвоить __________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (полностью)
квалификацию ________________________________________________________________
(наименование)
по направлению подготовки (специальности) ______________________________________
(шифр и наименование)
и выдать диплом ______________________________________________________________
       (бакалавра/бакалавра с отличием/магистра/магистра с отличием/специалиста/специалиста с отличием)

[bookmark: _GoBack]

Председатель ГЭК __________________/______________/

Секретарь ГЭК_______________________/________________/